归属于上市公司股东的所有者权益（元） 1,294,509,978.54 1,269,715,111.31 1.95%
股本（股） 400,410,000.00 400,410,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/
股） 3.233 3.171 1.96%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减

（％）
营业总收入（元） 678,858,502.48 567,850,776.02 19.55%
营业利润（元） 50,728,753.68 86,115,837.52 -41.09%
利润总额（元） 61,023,757.58 93,850,616.84 -34.98%

归属于上市公司股东的净利润（元） 51,875,441.45 80,278,189.53 -35.38%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元） 41,746,630.60 66,530,796.50 -37.25%

基本每股收益（元/股） 0.1296 0.2187 -40.74%
稀释每股收益（元/股） 0.1296 0.2187 -40.74%

加权平均净资产收益率 （%） 4.00% 10.95% -6.95%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产 3.22% 9.07% -5.85%

苏州胜利精密制造科技股份有限公司 2011 年半年度报告

- 6 -

收益率（%）
经营活动产生的现金流量净额（元） -41,265,933.15 -23,566,947.82

每股经营活动产生的现金流量净额（元/
股） -0.10 -0.06

二、非经常性损益项目
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）
非流动资产处置损益 -2,809.69
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
11,287,580.00

委托他人投资或管理资产的损益 1,911,000.00
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

-412,445.88

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -989,766.41
所得税影响额 -1,720,549.43
少数股东权益影响额 55,802.26

合计 10,128,810.85 -

第三章 股本变动及股东情况

一、 股份变动情况表

1、股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
360,310,000 89.99% -78,637,000 -78,637,000 281,673,000 70.35%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 360,310,000 89.99% -180,418,000 -180,418,000 179,892,000 44.93%

 其中：境内非国

有法人持股
31,297,000 7.82% -31,297,000 -31,297,000 0

   境内自然

人持股
329,013,000 82.17% -149,121,000 -149,121,000 179,892,000 44.93%

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份   101,781,000 101,781,000 101,781,000 25.42%

苏州胜利精密制造科技股份有限公司 2011 年半年度报告

- 7 -

二、无限售条件

股份
40,100,000 10.01% 78,637,000 78,637,000 118,737,000 29.65%

1、人民币普通股 40,100,000 10.01% 78,637,000 78,637,000 118,737,000 29.65%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 400,410,000 100.00% 0 0 400,410,000 100.00%

2、报告期内限售股份变动情况表：

序号 股东全称
所持限售股

份总数

本次解除限售

数量

本次可解除限

售数占公司股

份总数的比例

（%）

解除限售日期

1 陈延良 34,716,000 34,716,000 8.67% 2011 年 6 月 8 日

2 徐家进 34,716,000 34,716,000 8.67% 2011 年 6 月 8 日

3 陈晓明 34,716,000 34,716,000 8.67% 2011 年 6 月 8 日

4 包燕青 15,780,000 15,780,000 3.94% 2011 年 6 月 8 日

5 皋雪松 9,468,000 9,468,000 2.36% 2011 年 6 月 8 日

6 曹海峰 6,312,000 6,312,000 1.58% 2011 年 6 月 8 日

7 欧阳俊东 5,523,000 5,523,000 1.38% 2011 年 6 月 8 日

8 秦伟 3,945,000 3,945,000 0.99% 2011 年 6 月 8 日

9 曾如愿 1,315,000 1,315,000 0.33% 2011 年 6 月 8 日

10 胡明晶 1,052,000 1,052,000 0.26% 2011 年 6 月 8 日

11 胡丽娟 789,000 789,000 0.20% 2011 年 6 月 8 日

12 曹兴斌 789,000 789,000 0.20% 2011 年 6 月 8 日

13
苏州国嘉创业

投资有限公司
14,728,000 14,728,000 3.68% 2011 年 6 月 8 日

14
苏州恒融创业

投资有限公司
4,997,000 4,997,000 1.25% 2011 年 6 月 8 日

15
苏州亿文创业

投资有限公司
4,997,000 4,997,000 1.25% 2011 年 6 月 8 日

16
苏州工业园区

友丰创业投资

有限公司

3,945,000 3,945,000 0.99% 2011 年 6 月 8 日

17
苏州元风创业

投资有限公司
2,630,000 2,630,000 0.66% 2011 年 6 月 8 日

合计 360,310,000 180,418,000 45.06%

苏州胜利精密制造科技股份有限公司 2011 年半年度报告

- 8 -

二、前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况表
股东总数 19141

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股

份数量
质押或冻结的股份

数量
高玉根 境内自然人 44.93% 179,892,000 179,892,000
陈延良 境内自然人 8.67% 34,716,000 26,037,000
徐家进 境内自然人 8.67% 34,716,000 26,037,000
陈晓明 境内自然人 8.46% 33,863,900 26,037,000
包燕青 境内自然人 3.94% 15,780,000 11,835,000 3,000,000
苏州国嘉创业投资有限

公司
境内非国有

法人 3.68% 14,728,000

皋雪松 境内自然人 2.36% 9,468,000 7,101,000
曹海峰 境内自然人 1.58% 6,312,000 4,734,000
欧阳俊东 境内自然人 1.38% 5,523,000  2,500,000
苏州亿文创业投资有限

公司
境内非国有

法人 1.11% 4,443,402

   前 10 名无限售条件股东持股情况
股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

苏州国嘉创业投资有限公司 14,728,000 人民币普通股
陈延良 8,679,000 人民币普通股
徐家进 8,679,000 人民币普通股
陈晓明 7,826,900 人民币普通股
欧阳俊东 5,523,000 人民币普通股
苏州亿文创业投资有限公司 4,443,402 人民币普通股
包燕青 3,945,000 人民币普通股
秦伟 3,945,000 人民币普通股
苏州工业园区友丰创业投资有限公司 3,945,000 人民币普通股
皋雪松 2,367,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

1、前十名股东中无关联关系或一致行动人。
2、前十名无限售股东中无关联关系或一致行动人。

三、公司控股及实际控制人情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人为高玉根先生，未发生变化。

第四章 董事、监事、高级管理人员

一、董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务 年初持股

数
本期增持

股份数量

本期减持

股份数量

期末持股

数

其中：持有

限制性股

票数量

期末持有

股票期权

数量
变动原因

陈晓明 监事 34,716,000 852,100 33,863,900 26,037,000  卖出